GIRIA[Z

Anwesende Bevélkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 1. Bezirk: Innere Stadt, Stand 01.01.2025

Anwesende Bevolkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 1. Bezirk: Innere Stadt

Inldnder:innen/Auslander:innen HWS*

Méanner  Frauen Gesamt
Inlander:innen 1.167 1.103 2.270
Auslander:innen 499 415 914
Gesamt 1.666 1.518 3.184

Manner
309
141
450

NWS* o* Gesamt

Frauen Gesamt Manner Frauen Gesamt Madnner Frauen Gesamt
303 612 0 0 0 1.476 1.406 2.882
155 296 0 0 0 640 570 1.210
458 908 0 0 0 2116 1.976 4.092

*) HWS = Hauptwohnsitz, NWS = Nebenwohnsitz, O = Obdachlos

Anwesende Bevélkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 1. Bezirk: Innere Stadt, Stand 01.01.2025

Anwesende Bevolkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 1. Bezirk: Innere Stadt

Kontinent HWS*
Ménner  Frauen Gesamt
Afrika 44 10 54
Amerika 19 23 42
Asien 70 53 123
Australien und Ozeanien 0 1 1
Europa gesamt 1.519 1.422 2.941
Osterreicher:innen 1.167 1.103 2.270
EU-Biirger:innen 278 235 513
Nicht EU-Biirger:innen 74 84 158
Russische Foderation 14 8 22
Staatenlos 0 1 1
Gesamt 1.666 1.518 3.184

Manner

NWS* o* Gesamt
Frauen Gesamt Manner Frauen Gesamt Madnner Frauen Gesamt
1 2 0 0 0 45 11 56
2 7 0 0 0 24 25 49
8 15 0 0 0 77 61 138
0 0 0 0 0 0 1 1
446 883 0 0 0 1.956 1.868 3.824
303 612 0 0 0 1.476 1.406 2.882
135 258 0 0 0 401 370 771
8 13 0 0 0 79 92 171
1 1 0 0 0 14 9 23
0 0 0 0 0 1 1
458 908 0 0 0 2.116 1.976 4.092

*) HWS = Hauptwohnsitz, NWS = Nebenwohnsitz, O = Obdachlos

Grafiken des Osterreicher:innen- und Auslinder:innenanteils im 1. Bezirk: Innere Stadt,

Stand 01.01.2025

Verhaltnis Inlander:innen zu Auslander:innen

Osterreicher:innen
70,43%

prozentuale Aufteilung der Auslander:innen

Russische
Foderation
1,90%

Staatenlos afrika

0,08“% 4,63% Amerika

4,05%

Europa-Nicht-EU
14,14%

Europa-EU

63,77%

Anmerkung: Geschlechter, die nicht mannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen
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GIRIAIZ

Bevolkerung mit Hauptwohnsitz nach Staatsangehorigkeit und Geschlecht 1. Bezirk: Innere Stadt, Stand
01.01.2025

Staatsbiirgerschaft Manner Frauen gesamt Prozent
Osterreich 1.167 1.103 2.270 71,29%
Deutschland 99 73 172 5,40%
Ukraine 27 41 68 2,14%
Kroatien 32 31 63 1,98%
Bosnien und Herzegowina 27 24 51 1,60%
Italien 30 21 51 1,60%
Spanien 14 21 35 1,10%
Ungarn 21 12 33 1,04%
Griechenland 15 10 25 0,79%
Slowenien 8 15 23 0,72%
Russische Foderation 14 8 22 0,69%
Rumanien 16 6 22 0,69%
Polen 10 10 20 0,63%
Vereinigte Staaten 8 11 19 0,60%
Turkei 7 7 14 0,44%
Afghanistan 13 1 14 0,44%
Bulgarien 8 5 13 0,41%
Frankreich 6 7 13 0,41%
China 5 7 12 0,38%
Indien 8 4 12 0,38%
Agypten 11 0 11 0,35%
Slowakei 3 7 10 0,31%
Iran - Islamische Republik 5 4 9 0,28%
Serbien 4 4 8 0,25%
Nigeria 4 3 7 0,22%
Syrien - Arabische Republik 5 2 7 0,22%
Portugal 1 6 7 0,22%
Albanien 2 5 7 0,22%
Kanada 4 3 7 0,22%
Korea - Republik 3 4 7 0,22%
Somalia 6 1 7 0,22%
Brasilien 4 3 7 0,22%
Georgien 3 3 6 0,19%
Kosovo 2 4 6 0,19%
Athiopien 4 2 6 0,19%
Litauen 3 2 5 0,16%
Irland 2 3 5 0,16%
China (Taiwan) 3 2 5 0,16%
Schweiz 5 0 5 0,16%
Philippinen 0 5 5 0,16%
Serbien und Montenegro 3 2 5 0,16%
Argentinien 2 2 4 0,13%
Ghana 3 1 4 0,13%
Japan 2 2 4 0,13%
Burundi 4 0 4 0,13%
Vietham 2 2 4 0,13%
Mazedonien 2 2 4 0,13%
Kenia 2 1 3 0,09%

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen
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Stand 01.01.2025 - Fortsetzung

Staatsbiirgerschaft

Tschechische Republik
Finnland

Mexiko
Kasachstan
Belgien
Bangladesch
Schweden
Niederlande

Sri Lanka
Pakistan
Senegal

Libanon

Israel
Indonesien
Sudafrika
Marokko
Burkina Faso
Kirgisistan
Norwegen
Armenien

Korea - Demokratische Volksrepublik
Turkmenistan
Uganda

Kuba

Australien
Thailand
Belarus

Oman

Peru

Ruanda
Lettland
Kamerun
Ungeklart
Moldau
Vereinigtes Konigreich
Mongolei

Nepal

Libyen
Gesamtergebnis

Manner

P P OPFRPPFPORFRPRPPORPROOOORPRRPLROOOORNMNNPREMNNENEPNENWERREPREN

1.666

Frauen

o oProorooorOoOoOrRrRFRPRPPOOFRPRRPRPPRPOORPROORPRORPRRENRPRONNNLPR

1.518

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen

Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at

GIRIAIZ

Bevolkerung mit Hauptwohnsitz nach Staatsangehorigkeit und Geschlecht im 1. Bezirk: Innere Stadt,

gesamt

P R P R R R RRPRRRPRRRPRRRRREPRRREPENNNNNNNNNWWWWWWWW

3.184

Prozent
0,09%
0,09%
0,09%
0,09%
0,09%
0,09%
0,09%
0,09%
0,06%
0,06%
0,06%
0,06%
0,06%
0,06%
0,06%
0,06%
0,06%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%

100,00%
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GIRIAIZ

Hauptwohnsitzentwicklung nach Altersgruppen in 10-er-Schritten im Janner 2019 bis 2025

Entwicklung der Wohnbevélkerung nach Altersgruppen und Geschlecht im 1. Bezirk: Innere Stadt

Alter Jan. 2019 Jan. 2020 Jan. 2021 Jan. 2022 Jan. 2023 Jan. 2024 Jan. 2025
00 - 09 161 160 139 127 128 127 123
Manner 94 91 83 80 73 69 65
Frauen 67 69 56 47 55 58 58
10-19 190 183 182 193 172 182 171
Ménner 84 86 87 94 88 84 80
Frauen 106 97 95 99 84 98 91
20-29 1.242 1.174 1.093 1.018 978 949 915
Ménner 616 603 544 510 496 492 470
Frauen 626 571 549 508 482 457 445
30-39 689 713 671 690 635 609 608
Mé&nner 398 420 412 426 379 361 369
Frauen 291 293 259 264 256 248 239
40-49 382 381 353 344 344 341 325
Manner 230 223 209 196 193 187 178
Frauen 152 158 144 148 151 154 147
50 - 59 405 386 362 367 362 351 334
Manner 224 209 191 194 197 194 179
Frauen 181 177 171 173 165 157 155
60 - 69 280 290 297 293 288 293 311
Manner 140 145 154 142 137 141 150
Frauen 140 145 143 151 151 152 161
70-79 290 266 251 251 240 225 218
Ménner 133 116 110 116 113 104 105
Frauen 157 150 141 135 127 121 113
80 -89 108 121 132 139 144 158 161
Ménner 43 55 56 57 57 64 63
Frauen 65 66 76 82 87 94 98
90 - 99 14 18 22 22 23 21 18
Manner 3 5 5 6 8 9 7
Frauen 11 13 17 16 15 12 11
100 + 2 4 3 2 0 0 0
Ménner 1 1 1 1 0 0 0
Frauen 1 3 2 1 0 0 0
Gesamt 3.763 3.696 3.505 3.446 3.314 3.256 3.184

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen
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GIRIAIZ

Entwicklung der Hauptwohnsitze des Monats Janner 2019 bis 2025

Entwicklung der Wohnbevélkerung nach Geschlecht im 1. Bezirk: Innere Stadt

Jan. 2019 Jan. 2020 Jan. 2021 Jan. 2022 Jan. 2023 Jan. 2024 Jan. 2025

Osterreicher:innen 2.870 2.765 2.607 2.551 2.436 2.357 2.270
Manner 1.452 1.409 1.335 1.293 1.250 1.212 1.167
Frauen 1.418 1.356 1.272 1.258 1.186 1.145 1.103
Nicht-Osterreicher:innen 893 931 898 895 878 899 914
Manner 514 545 517 529 491 493 499
Frauen 379 386 381 366 387 406 415
Gesamt 3.763 3.696 3.505 3.446 3.314 3.256 3.184
Manner 1.966 1.954 1.852 1.822 1.741 1.705 1.666
Frauen 1.797 1.742 1.653 1.624 1.573 1.551 1.518

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen
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